
transkrypcja z LI sesji 24.11.2022 r. 
Przewodniczący Rady Radosław Karwan 
- Dzień dobry, witam państwa bardzo serdecznie na 51 sesji rady miejskiej w Chojnie w dniu 
dzisiejszym, to jest 24 listopada 2022 roku. Witam serdecznie panią burmistrz Barbarę Rawecką, 
zastępcę burmistrza, panią skarbnik, panią mecenas, zaproszonych gości, przedstawicieli pracowników 
jednostek gminy oraz sołtysów, jak i szanowną Radę. Szanowni państwo w pierwszym punkcie mamy 
otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. W związku z powyższym proszę o potwierdzenie swojej 
obecności. Na podstawie listy obecności stwierdzam, iż nieobecnych mamy dwóch radnych, obecnych 
jest 13 radnych. Szanowni państwo w dniu dzisiejszym chciałbym zaprosić do nas przedstawicieli 
Środowiskowego Domu Samopomocy. Proszę bardzo o wystąpienie. (występ uczestników)  
 
Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy Małgorzata Korzeniec 
- Bardzo dziękuję pani burmistrz za możliwość występu, gratuluję Wam tego występu, dziękuję 
Monice, bo to jest jej zasługa, bo to ona przygotowała. Dziękujemy Ci bardzo. To był nasz pierwszy 
występ dla państwa, ale mam nadzieję, że nie ostatni. Bardzo dziękuję, że poświęciliście nam czas i 
wysłuchaliście, i że nasze przygotowania i pracę nie poszły na marne. Mamy taką nadzieję. Dziękujemy 
ślicznie.  
 
Przewodniczący Rady Radosław Karwan 
- Szanowni państwo, 3 minutowa przerwa.  
(po przerwie) Szanowni państwo przechodzimy do porządku obrad. Kolejny punkt, drugi, przyjęcie 
protokołu z 50 sesji z 27 października. Proszę o stanowiska. Dziękuję, protokół z poprzedniej sesji został 
przyjęty jednogłośnie. Kolejny punkt, trzeci, przedstawienie porządku. Czy radni sobie życzą? Nie ma 
żadnych wniosków, w związku z tym kolejny punkt, punkt czwarty, informacja burmistrza o pracach 
podejmowanych w okresie międzysesyjnym. Oddaję głos pani burmistrz Barbarze Raweckiej.  
 
Burmistrz Barbara Rawecka 
- Panie przewodniczący, Wysoka Rado, w okresie międzysesyjnym wymienię takie główne tylko rzeczy, 
które były realizowane. 9 listopada, to był taki dosyć duży maraton, zresztą pan przewodniczący, jak 
i wiceprzewodniczący i kilku radnych o tym wie, bo mieliśmy trzy imprezy. Oficjalne otwarcie drugiego 
etapu przebudowanej drogi naszej gminnej, czyli ulicy Dojazdowej. W otwarciu brali udział, oprócz 
wymienionych już, przewodniczącego i wiceprzewodniczących, pani Marlena Witek, pani Anna Panas 
i pani Agnieszka Sikora. W tym otwarciu uczestniczyli pan Wojewoda Zbigniew Bogucki i pan poseł 
Leszek Dobrzyński. Ulica Dojazdowa była robiona dwuetapowo, to był drugi etap, gdzie dokończyliśmy 
właściwie całą ulicę, po to, żeby służyła przede wszystkim przedsiębiorcom, jak i też mieszkańcom tutaj 
lotniska, a przede wszystkim chodziło o nasze firmy, które są na lotnisku usytuowane. Jest to taki 
fragment, my to mówimy, że to jest taki fragment obwodnicy miasta Chojna, ponieważ samochody 
jeżdżące na lotnisko nie muszą wjeżdżać już do centrum, tylko mogą z drogi krajowej zjechać od razu 
na lotnisko do naszych firm, które się tam mieszczą. Następnie, w tym samym dniu, w Szkole 
Podstawowej nr 2 rozpoczęliśmy przekazywanie sprzętu komputerowego. Chciałam przypomnieć,  
że mieliśmy bez mała 700 sztuk różnego sprzętu komputerowego, czyli w większości laptopów, ale też 
i komputerów stacjonarnych, jak i tabletów, ale również i też niektórym tutaj ufundowaliśmy z racji 
złożonych ich wniosków, również ufundowaliśmy połączenia internetowe. Zakupiliśmy sprzęt dzięki 
funduszom europejskim i tu pozyskaliśmy kwotę bez mała 1.700. 000 złotych. Jest to ze wsparcia dzieci 
z rodzin popegeerowskich w rozwoju cyfrowym. W szkole rozdaliśmy jedną trzecią komputerów. Tego 
dnia również w uroczystościach przekazania uczestniczyli pan wojewoda Zbigniew Bogucki, któremu 
serdecznie dziękuję za to, że zechciał tutaj uczestniczyć w przekazywaniu tego sprzętu i poseł Leszek 
Dobrzyński. Wieczorem jeszcze, w tym samym dniu w sali posiedzeń, czyli tutaj, w tej sali posiedzeń, 
byliśmy wszyscy razem, nie wymieniam tu pana przewodniczącego i wiceprzewodniczących, bo oni 
nam towarzyszyli cały czas, i pani Agnieszki Sikory, bo byli cały czas razem z nami. Siedem małżeństw 
otrzymało pamiątkowe medale podpisane przez Prezydenta RP Pana Andrzeja Dudę w związku z 



jubileuszem 50-lecia wspólnego pożycia małżeńskiego. Medale wręczył pan Wojewoda 
Zachodniopomorski Zbigniew Bogucki, a w uroczystości, oprócz pana Wojewody uczestniczyli również 
z miłymi pamiątkami i prezencikami dla tych par, pan minister Marek Gróbarczyk, pełnomocnik Rządu 
do Spraw Gospodarki Wodą oraz Inwestycji w Gospodarce Morskiej oraz pan, znany nam, bo to jest 
nasz były mieszkaniec i taki nasz dobry duch, pan poseł Czesław Hoc. Także te uroczystości były takie 
skomasowane w jednym dniu, ale dziękuję serdecznie za to, że chcieli nam uświetnić te uroczystości. 
Powiem, że może tak na co dzień pewnych rzeczy się nie docenia, ale sądzę, że tutaj, szczególnie osoby, 
które miały 50-lecie pożycia, czyli te 7 par, doceniło, że tylu gości mieli na swoich uroczystościach i nie 
przeszły one bez echa, bo to jednak jest naprawdę duży wyczyn, żeby 50 lat ze sobą przeżyć i jeszcze 
pojawić się tutaj i razem spędzać czas z rodziną, ale też i z gośćmi zaproszonymi. 11 listopada 
uczestniczyliśmy, bo tak dla wyjaśnienia powiem, że 11 Listopada to u nas były jedne z uroczystości, 
ponieważ nasze uroczystości zaczęły się 10 listopada. W Centrum Kultury był festiwal piosenki 
patriotycznej. Mieliśmy tu 35 wykonawców i Centrum Kultury miało tutaj dużo pracy, bo musiało 
wyodrębnić i znaleźć tych, którzy najpiękniej to śpiewali, a później 11 listopada odbyły się uroczystości 
bardziej patriotyczno-religijne, czyli zaśpiewaliśmy wspólnie hymn na placu, później przeszliśmy 
i złożyliśmy kwiaty pod pomnikiem Jana Pawła II i później przeszliśmy do kościoła Mariackiego 
i uczestniczyliśmy we mszy świętej, a później po południu odbył się marsz nordic walking na 
11 kilometrów na 11 Listopada zorganizowany przez Koło Gospodyń i chętnych ludzi z Rurki. Później 
było wspólne śpiewanie piosenek patriotycznych w świetlicy, konkurs na najładniejszy ubiór 
patriotyczny i również było wspólne ognisko i miłe spędzenie czasu. Uczestniczyło w tym ponad 100 
osób i naprawdę świetnie się tutaj wszyscy bawili. I to była ta kolejna część obchodów. 12 listopada 
mieliśmy kolejne jeszcze uroczystości. Nasi seniorzy, którzy zaczęli uczęszczać do koła teatralnego 
mieli występ łącznie z aktorami ze Szczecina z 13 Muz, państwo Wiolina i Janusz Janiszewscy 
poprowadzili tutaj ten nasz zespół i ten zespół ze Szczecina. Było to naprawdę wielkie przeżycie, 
a najbardziej się cieszyliśmy, że nasi seniorzy pokazali, że mają taki talent i tutaj dziękuję Centrum 
Kultury za wszystkie 3 dni ciężkiej pracy, bo łatwo nie było. Ale również, 12 listopada, to miło mi 
poinformować, że na mój wniosek, ale trochę to też nie miało to wielkiego jakiegoś znaczenia, czy to 
mój czy nie, bo są osoby, które na to zasługują i po prostu zawsze musi się znaleźć ktoś, kto to zauważy, 
a dostały nasze dwie mieszkanki Chojny, ale one indywidualnie aczkolwiek reprezentują tutaj grupy, 
które w tym uczestniczą, bo indywidualnie wszystkiego się nie robi i otrzymały odznakę Honorowego 
Gryfa Pomorskiego w uznaniu za zasługi dla rozwoju regionu, ale szczególnie w pracy tutaj społecznej. 
Były to pani Sylwia Janiak vel Kubiak, która również reprezentowała Caritas, bo to razem wspólnie 
z Caritasem szkolnym, jak i Caritasem przy parafii Świętej Trójcy za swoją działalność na rzecz tutaj 
naszych mieszkańców, ale też i Kenii. Pani Beata Junosz z grupy Sant'Egidio, czyli Świętego Idziego, 
która też zajmuje się tutaj pomocą dla osób potrzebujących. Również bierze udział w wielu tutaj 
organizowanych akcjach na rzecz potrzebujących, tak też dla naszych mieszkańców, jak i dla 
mieszkańców Ukrainy i za to serdecznie dziękuję paniom tak indywidualnie, bo one jednak 
reprezentowały i tutaj otrzymały indywidualnie Gryfa, ale przede wszystkim obydwu tym 
stowarzyszeniom, które tu wymieniłam, ponieważ bez wielu ludzi praca na rzecz potrzebujących nie 
byłaby możliwa. Pojedynczo niczego człowiek nie jest w stanie zrobić. Odznaki Gryfa wręczał Pan 
wicemarszałek Olgierd Kustosz, któremu serdecznie dziękuję za to, a jednocześnie chciałam 
poinformować, że pan marszałek włączył się w naszą akcję pomocy też Kenii. 11 grudnia wspólnie 
organizujemy wieczór kolęd, w którym przede wszystkim gwiazdą będzie znany szczególnie tym, którzy 
się jazzem interesują, ale nie tylko, pan Sylwester Ostrowski . To jest muzyk, który jest znany nie tylko 
w Polsce, ale na świecie, a szczególnie w Stanach Zjednoczonych. Jest to dla wielu, którzy lubią taką 
muzykę to jest gratka, ponieważ pan Sylwester zrobi koncert tutaj gratisowo. Jeszcze do tego zaprosił 
swoją znajomą, która mieszka w Ameryce, ale też u nas śpiewa, a jednocześnie z pochodzenia jest 
Kenijką. Jest to takie powiązanie, które wyszło nam tak po prostu przypadkowo, ale z tego się cieszymy, 
że będzie można taki koncert zorganizować, ponieważ jest on, myślę że cenny dla mieszkańców 
Chojny. Kolejna dobra informacja, wiadomo, że przy współudziale Centrum Kultury, bo zawsze nas 
wspomaga. Jednocześnie na pewno będziemy mogli znowu pokazać, że mamy wielkie serce 



i pomożemy ludziom, bo może u nas jest drogo, ale jeszcze mamy co jeść, a u nich jest nie dość, 
że drogo, to nie mają co jeść, bo i warunki atmosferyczne, jak i wojna na Ukrainie, uniemożliwiła im 
dostarczanie żywności, a nawet w szkole, którą się opiekujemy, tak bez mała jest ponad pięciuset 
uczniów i jeszcze do tego mamy też internat i chcieliśmy im pomagać, żeby godnie przeżyli trudny 
okres, który jest zarówno tu, jak i na całym świecie. 17 listopada uczestniczyłam w Kapitule 
przyznającej Bociany za promocję powiatu gryfińskiego. Wyniki będą 1 grudnia w Moryniu, tym razem. 
Tak się złożyło, że zgłosiliśmy do Bocianów, bo  ja nie mówię czy wygrają czy nie, bo tego nie mogę 
powiedzieć, ale zgłosiliśmy tutaj pana Andrzeja Szelążka Regionalnego Dyrektora Lasów, ale nie za to, 
że jest dyrektorem lasów, tylko za wydanie książki, którą poświęcił mieszkańcom naszym, czyli tej, 
którą opublikował, wydał , napisał sam, ale również i jest rzeźbiarzem i uczestniczy czynnie w wielu 
tutaj imprezach, które są organizowane. Chętnie nas tutaj wspomaga, w takich szczególnie akcjach 
dotyczących kultury. Później Chojeńskie Stowarzyszenie Królewskie i to jest za posadowienie machin 
oblężniczych, za akcję na rzecz dzieci za pomoc, którą tutaj organizują i za ten wóz strażacki, który tutaj 
posadowili nieopodal skrzyżowania przy Biedronce i za całą działalność taką non-profit, którą 
organizują. Jako trzeci, to zgłosiliśmy klub piłkarski Rurzyca Nawodna za działalność, a szczególnie za 
to, co robią. Już nie, że grają, tylko za to, co robią na boisku i przy boisku, i dla mieszkańców, 
bo uważamy, że to jest właśnie taki sport, tego typu robiony, że tutaj włączają wielu mieszkańców 
i chętnie w tym uczestniczą. No to właśnie na tym ma polegać właśnie uprawianie sportu. Wczoraj 
również podpisałam umowę na wykonanie drogi w Krzymowie, na tak zwanym kicu. Będzie 
w technologii kostki betonowej, którą przejęliśmy niedawno z Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa 
i otrzymaliśmy 80% dofinansowania do wykonania tej drogi. Będzie to wykonywała firma Dankom 
z Lisiego Pola. Dziękuję. Jakieś pytania, to chętnie będę służyła odpowiedzią.  
 
Przewodniczący Rady Radosław Karwan 
- Dziękuję, czy są pytania do pani burmistrz?  
 
Burmistrz Barbara Rawecka 
- Przepraszam panie przewodniczący , ale pewnie chyba mieszkańców interesuje sprawa węgla. A więc 
21 listopada, ponieważ robiliśmy pełne rozeznanie, nie tylko zapotrzebowanie takie, że mieszkańcy 
tylko zgłaszają, ale robiliśmy tutaj zapotrzebowanie już według wzorów, które są tutaj wymagane 
i złożyliśmy zapotrzebowanie na węgiel, to jest na orzech i groszek. W sumie zamówiliśmy 500 ton 
tutaj węgla orzech i groszku 225 ton, w tym roku współpracujemy z gminą Cedynia. Tutaj gmina 
Cedynia również złożyła nam wnioski dwa dni wcześniej. Mieliśmy 436 wniosków złożonych na 
zapotrzebowanie na węgiel. Wczoraj otrzymaliśmy już umowę z PGE Paliwa, więc będziemy 
sprowadzać ten węgiel z Dolnej Odry i z tego się bardzo cieszę, że nie musimy tak daleko jeździć. 
W najbliższym czasie czekamy tylko podpisanie umowy, kiedy będziemy mogli odbierać i u nas tym się 
będzie zajmowało Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych, nasza spółka. Chciałam jeszcze 
poinformować tych, co są trochę zdenerwowani, że jeszcze nie dostali pieniędzy za węgiel, to chciałam 
powiedzieć, że otrzymaliśmy środki na dalszą wypłatę dodatku węglowego w kwocie 2.233.000 zł 
i będziemy wypłacać w dalszym ciągu tym, którzy jeszcze nie otrzymali.  
 
Przewodniczący Rady Radosław Karwan 
- Dziękuję, czy są pytania do pani burmistrz? Nie widzę, w związku z tym przejdziemy do kolejnego 
punktu. Punkt piąty, informacja przewodniczącego Rady dotycząca spraw w okresie międzysesyjnym. 
28 października dyrektor Administracji Szkół i Infrastruktury Społecznej w Chojnie Pani Weronika 
Kotlińska złożyła informacje o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Chojna za rok szkolny  
2021/ 2022. 14 listopada burmistrz gminy pani Barbara Rawecka przedłożyła projekt budżetu gminy 
Chojna na rok 2023 wraz z wieloletnią prognozę finansową gminy na lata 2023- 2036. 15 listopada 
wpłynęła skarga na działalność Sołtysa Sołectwa Kamienny Jaz. Skarga została przekazana do Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji. To, jeśli chodzi o korespondencję, natomiast szanowni państwo, w wielu 
punktach pewnie się tutaj powtórzę z panią burmistrz, ale uczestniczyliśmy razem, w związku z tym 



tak: 9 listopada braliśmy udział w uroczystym otwarciu drugiego etapu ulicy Dojazdowej w obecności 
pani burmistrz, zastępcy burmistrza, przewodniczącej, wiceprzewodniczącego, jak i radnych. Był 
Wojewoda Zachodniopomorski Zbigniew Bogucki oraz poseł Leszek Dobrzyński. Tego sam dnia 
braliśmy udział w uroczystym wręczeniu laptopów, tabletów oraz komputerów w Szkole Podstawowej 
nr 2 imienia Kornela Makuszyńskiego w Chojnie, w obecności już wspomnianego Wojewody 
Zachodniopomorskiego Zbigniewa Boguckiego oraz posła Leszka Dobrzyńskiego. Kolejna impreza, 
spotkanie 9 listopada. Pani burmistrz, zastępca burmistrza, Wojewoda Zachodniopomorski , minister 
Marek Gróbarczyk, poseł Czesław Hoc, mieliśmy zaszczyt wręczyć odznaczenia Prezydenta , to znaczy 
odznaczenia wręczał Wojewoda Zachodniopomorski , my uczestniczyliśmy przy tym wręczaniu, z okazji 
złotych godów czyli 50-lecia pożycia małżeńskiego. 11 Listopada braliśmy udział w obchodach Święta 
Niepodległości, gdzie został odśpiewany hymn narodowy, po czym złożyliśmy kwiaty pod pomnikiem 
Papieża. Następnie wzięliśmy udział we mszy świętej w kościele Mariackim. 19 listopada, pomimo 
odwołanego meczu derbowego pomiędzy MKS Odra Chojna i UKS Rurzyca Nawodna, działacze Odry, 
trener oraz zawodnicy zaprosili mnie oraz przedstawicieli sponsora tytularnego na spotkanie, gdzie 
mogliśmy porozmawiać o obecnym sezonie oraz o perspektywach na przyszłość. Tego samego dnia na 
zaproszenie prezesa klubu motorowego w Chojnie, pana Marka Kuglera, brałem udział w polsko-
niemieckim spotkaniu podsumowującym sezon 2022. Również kolejne spotkanie tego, dnia 
19 listopada, w związku z tym, że nakładały się terminy, wiceprzewodnicząca Elżbieta Lach 
reprezentowała nas na 10-leciu Stowarzyszenia Amazonek. Ja dziękuję bardzo, czy są jakieś pytania? 
Nie ma pytań, w związku z tym przejdziemy do kolejnego punktu, punkt 6, rozpatrzenie projektu 
uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Chojna na 2022 rok, druk nr 1. Proszę o stanowiska 
komisji: Komisja Finansowa - 4 głosy za, 1 wstrzymujący się. Dziękuję, Komisja Komunalna - wszyscy 
za. Dziękuję, Komisja Oświatowa - 4 głosy za , 1 wstrzymujący się. Dziękuję, panią skarbnik proszę o 
omówienie projektu.  
 
Skarbnik Agnieszka Górska 
- Szanowni państwo, zaproponowane zmiany w budżecie Gminy Chojna na 2022 rok to 
przemieszczenia w planie zarówno dochodów, jak i wydatków. Ogółem budżet wzrasta o kwotę 
1.453.205,37 złotych. Zaproponowaliśmy w dniu dzisiejszym również autopoprawki i tutaj dotyczą one 
przemieszczenia w planie dotacji, którą otrzymaliśmy z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego w zakresie zabezpieczenia Bramy Barnkowskiej. Jest to kwota 350.000 zł, zgodnie z 
wytycznymi ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, jak również przemieszczenie strony 
wydatkowej tego zadania. Jest to kwota 439.000 zł, jako zadanie majątkowe, czyli wkład własny Gminy 
Chojna stanowi tą różnicę, czyli 89.000 zł. Jeszcze jedna autopoprawka dotycząca zabezpieczenia 
środków dla Ochotniczych Straży Pożarnych. Tutaj OSP Chojna i OSP Krajnik Dolny wystąpiły o wkład 
własny na dofinansowanie zakupu sprzętu. Jest to kwota 2.443,01 zł, kwotę też zabezpieczamy. 
Pozostałe zmiany, tak jak wcześniej omawiałam na komisji, dotyczą między innymi wprowadzenia 
środków na dodatek węglowy 853.740 zł dla gospodarstw domowych, 300.000 zł dodatki dla 
gospodarstw domowych z tytułu innych źródeł ciepła oraz 270.000 zł z tytułu środków dla podmiotów 
wrażliwych. Dziękuję bardzo. Dziękuję pani skarbnik, czy są pytania? Nie widzę. Szanowni państwo, 
przejdziemy do głosowania. Dziękuję. Na podstawie wyników głosowania stwierdzam, że projekt 
został przyjęty jednogłośnie. Kolejny punkt 7, rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia 
Rocznego Programu Współpracy gminy Chojna z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023 rok, druk nr 2. Proszę o 
stanowiska komisji: Komisja Finansowa - wszyscy za. Dziękuję. Komisja Komunalna - wszyscy za. 
Dziękuję. Komisja Oświatowa - wszyscy za. Proszę o omówienie projektu.  
 
Naczelnik wydziału USCO Magdalena Andrzejewska 
- Szanowni państwo, w myśl ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego uchwala roczny program współpracy z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami , w związku z tym przedkłada się roczny program współpracy 



gminy Chojna z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na rok 2023. Przedmiotem współpracy jest między innymi wspieranie i 
upowszechnianie kultury fizycznej, kultura i sztuka oraz ochrona dziedzictwa narodowego, ochrony 
zdrowia, ekologia i ochrona dziedzictwa przyrodniczego oraz działalność na rzecz osób 
niepełnosprawnych. Program obowiązywał będzie od 1 stycznia do 31 grudnia 2023 roku. Dziękuję.  
 
Przewodniczący Rady Radosław Karwan 
- Czy są pytania do pani naczelnik odnośnie przedstawionego projektu? Nie widzę, w związku z tym 
proszę o głosowanie. Na podstawie wyników głosowania stwierdzam, iż projekt został przyjęty 
jednogłośnie. Kolejny punkt 8 rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XLI/ 312/ 2021 
Rady Miejskiej w Chojnie z dnia 30 grudnia 2021 roku w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy 
o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu drogowego, druk nr 3. Proszę o stanowiska 
komisji: Komisja Finansowa - wszyscy za. Dziękuję. Komisja Komunalna - wszyscy za. Dziękuję. Komisja 
Oświatowa - wszyscy za. Dziękuję, proszę o omówienie projektu uchwały panią burmistrz.  
 
Burmistrz Barbara Rawecka 
- Od dwóch lat Gmina Chojna nie ma już transportu szkolnego stricte, tylko korzysta z transportu 
publicznego, żeby też umożliwić przejazd mieszkańcom wszystkich miejscowości wiejskich do Chojny, 
jak i z Chojny do swoich miejscowości. Szczególnie chodzi o to, że istnieje wtedy możliwość dojazdu 
do punktu centralnego, gdzie mieszkańcy mogą korzystać również z pociągu, który jedzie w kierunku 
stolicy województwa, jak i powiatu naszego. W związku z tym, ponieważ mieliśmy tutaj spotkanie i 
negocjacje odnośnie dowozów, mamy trzech przewoźników, którzy zgłosili chęć uczestnictwa w 
transporcie publicznym. Mamy 7 linii, które funkcjonują w ciągu roku szkolnego i mamy też linie 
wakacyjne, które w czasie wakacji uczestniczą. Ale chciałam tutaj zgłosić jedną autopoprawkę i dotyczy 
to linii numer 5, czyli to jest linia, która dotyczy trasy Zatoń Dolna, Krajnik Górny, Ognica, Krajnik Dolny, 
Grabowo, Krzymów leśniczówka i Stoki, i do Krzymowa, później do Chojny. Za Krzymowem ten autobus 
będzie miał jeden przystanek Chojna ulica Żwirki i Wigury i dopiero później Szkolna i Chojna ulica 
Żółkiewskiego. Chodzi o to, że mamy też sporą grupę dzieci, które dojeżdżają do szkoły na lotnisku 
i chcieliśmy ułatwić też rodzicom tutaj sprawę, ponieważ dzieci musiały później albo korzystać 
z dodatkowego transportu albo też rodzice sami zawozili, ponieważ nie było transportu na ulicę Żwirki 
i Wigury. To jest wskazane i już jesteśmy po negocjacjach z przewoźnikiem, udało nam się to 
wynegocjować, takie porozumienie i dlatego dzisiaj przedstawiam tę autopoprawkę. Dziękuję 
uprzejmie.  
 
Przewodniczący Rady Radosław Karwan 
- Dziękuję bardzo, czy są pytania do pani burmistrz Proszę bardzo, oddaję głos radna Szczygieł.  
 
Radna Halina Szczygieł 
- Pani burmistrz, jeśli to jest transport publiczny, czy w tym transporcie także funkcjonują opiekunowie, 
jeśli chodzi o dzieci czy już nie? W tej sytuacji , jako transport publiczny nie ma takich opiekunów?  
 
Burmistrz Barbara Rawecka 
- Teoretycznie nie powinno być, aczkolwiek my zapewniamy opiekunów.  
 
Przewodniczący Rady Radosław Karwan 
- Dziękuję, czy ktoś z państwa jeszcze ma pytania? Nie widzę, w związku z tym proszę o głosowanie. 
Dziękuję. Na podstawie wyników głosowania stwierdzam, iż projekt został przyjęty jednogłośnie. 
Kolejny punkt 9 rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyznania dotacji celowej na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, 
położonych na terenie gminy Chojna, druk nr 4. Proszę o stanowiska komisji: Komisja Finansowa - 4 



głosy za, 1 wstrzymujący. Dziękuję Komisja Komunalna - wszyscy za . Dziękuję. Komisja Oświatowa - 
wszyscy za. Dziękuję, proszę o omówienie projektu uchwały.  
 
Z-ca naczelnika wydziału DIR Paulina Andreatto-Król 
- Szanowni państwo, zgodnie z uchwałą o zasadach udzielania dotacji celowej na prace przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków Fundacja Kościół Mariacki złożyła wniosek do pani burmistrz na prace 
polegające na częściowej konserwacji elewacji Kościoła pod wezwaniem Najświętszej Marii Panny w 
Chojnie. Wnioskowana kwota dotacji wynosi 20.000 zł. Zakres prac jest kolejnym etapem remontu 
elewacji kościoła. Prace są współfinansowane ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego w ramach programu Ochrona Zabytków. Dziękuję.  
 
Przewodniczący Rady Radosław Karwan 
- Czy są pytania? Radny Oleśków , proszę bardzo, oddaję głos.  
 
Radny Norbert Oleśków 
- Panie przewodniczący, ja tylko króciutko chcę poczynić uwagę, którą zrobiłem już na komisji, ale 
myślę, że jest to ważna uwaga. Jak państwo zauważyli, na komisji głosowałem jak najbardziej za tym, 
aby pieniądze zostały przyznane, a moja uwaga dotyczy funkcjonowania tej fundacji Kościół Mariacki, 
o której też już mówiłem na komisji, gdzie to właśnie podczas ostatnich Dni Integracji i Ekumenizmu 
spotkanie okazało się, że przewodniczący Fundacji Kościoła Mariackiego proboszcz z kościoła Świętej 
Trójcy, nie za bardzo potrafił się rozliczyć z pieniędzy. Te pieniądze założone, a właściwie uregulowane 
przez stronę niemiecką. Tak więc duch integracji i ekumenizmu musiał być naprawdę duży. Dziękuję 
bardzo.  
 
Przewodniczący Rady Radosław Karwan 
- Dziękuję, czy są jeszcze jakieś pytania? Nie widzę, w związku z tym proszę o głosowanie. Dziękuję.  
Na podstawie wyników głosowania stwierdzam, że projekt został przyjęty jednogłośnie. Kolejny punkt 
10, wolne wnioski i informacje. Kto z państwa radnych chciałby zabrać głos? Nikt? Szanowni państwo, 
w związku z wyczerpaniem się porządku obrad w dniu dzisiejszym zamykam obrady sesji.  
Życzę państwu miłego popołudnia. Dziękuję bardzo, do zobaczenia.  
 


